NEOSTAD. de Feud. Holl. Success. c. V. §. 40.

SANDE de Feud. tit. 3. c. I. §. 19. n. 9. 10.

berufen können, da solche just den Abgang von denen gemeinen Rechten apud Hollandos, Trajectenses, Brabantos atque in plerisque aliis vicinis ditionibus vortragen? SANDE

c. I. tit. 2. c. 4. §. 1.

sagt selbst: nostratibus ac plerisque vicinarum Provinciarum feudis non recte accommodatur illud commune Doctorum effatum, ex Transalpini moris ratione deductum: quod feudi proprietates per primam investituram pacto primi parentis jam diu successoribus omnibus acquisita fuerit: nam si hoc verum esset, ista feuda neque Domino refutari, neque alteri transcribi, neque per dispositiones Testamentarias Codicillares vel conventionales vel per mortis causa donationes transmitti possent ad alios, quam qui sanguinis jure heredes futuri essent,

& §. 3.

loquens de creditoribus feudalia praedia distrahi petentibus, quod licet

licet ex transalpinorum jure feudistico vix defendi possit, tamen minus dubii habet hac in nostra & vicinis provinciis, ubi feudalia bona cum consensu Domini in præjudicium cognatorum & successorum recte ac irrevocabiliter alienantur. Quod etiam testatur GVDOLPHVS in Tr. de Feud. P. 3. c. 1. num. ult.

Hæc ita, inquit, jure horum librorum, scilicet feudisticorum: nam si jus moribus nunc introductum respicias, feuda sunt redacta ad instar reliquorum, quæ in patrimonio sunt. Daher es kein Wunder, wenn allda nicht in beneficium primi acquirentis, sondern in bona ultimi defuncti succediret, mithin auch allein auf propinquitatem respectu postremi defuncti geschehen wird, als welches GVDOLPHVS ferner

c. l. c. 2. n. 13.

bezeuget verbis: Hæc ita jure feudorum, & ubi mos hanc formam succedendi approbavit: nam non possumus eam regulam sequi in feudis aliis Franciæ, & nostratibus, quæ dixi esse redacta ad instar ceterorum bonorum, atque adeo respici debet, propinquitas respectu illius, qui ultimus decessit. Welchemnach es hier heist, exceptio firmat regulam. Soll nun aber nicht vielmehr nach dieser als nach jener die Succession in dem Weissenburgischen Lehen beurtheilet werden? Die Regul kommt verbis expressis vor:

2. F. 17.

non patet locus foeminæ in feudi successione, donec masculus superest ex eo, qui primus de hoc feudo fuerit investitus.

Nun ist ja ex parte Wæsterburg in Actis prioris Seculi niemahls geleugnet worden, daß dieses Lehen in der Qualität eines Mann-Lehens allschon der communis stipes Fridericus Senior besessen. War aber nicht, als der Successionsfall An. 1467. sich zutrug, Emich als ein Masculus noch vorhanden, mithin dieses ein casus Legis in terminis? Alsdenn erst, sagt